ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

	    Số:        /2019/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày      tháng      năm 2019

    DỰ THẢO                           QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 36/2016/QĐ-UBND ngày 30/5/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về tổ chức, quản lý, phạm vi và thời gian hoạt động đối với xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 168/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;
Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/6/2014 của Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;
Căn cứ Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư Thông tư 60/2015/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;
Căn cứ Thông tư số 86/2014/TT-BGTVT ngày 31/12/2014 của Bộ Giao thông vận tải Quy định về điều kiện đối với xe chở người bốn bánh có gắn động cơ và người điều khiển tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế tại Tờ trình số ...../TTr-SGTVT ngày ... tháng ... năm 2019.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 36/2015/QĐ-UBND ngày 30/5/2016 của UBND tỉnh Ban hành Quy định về tổ chức, quản lý, phạm vi và thời gian hoạt động đối với xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tham gia giao thông trong phạm vi hạn chế trên địa bàn Thừa Thiên Huế
1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 như sau:

“3. Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ xăng hoặc điện (Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ) là phương tiện giao thông cơ giới đường bộ chạy bằng động cơ xăng hoặc điện, có kết cấu chở người, hai trục, ít nhất bốn bánh xe, vận tốc thiết kế lớn nhất không lớn hơn 30 km/h, có tải trọng tối đa không quá 15 chỗ ngồi.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 6 như sau:
a) Thỏa mãn quy định tại khoản 1, 2, 3, 4, 5 và điểm a khoản 6 điều 13 Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng ô tô; Khoản 1, 2; điểm a, b, c khoản 3; điểm a, b khoản 4; điểm a khoản 5 và khoản 6 Điều 4; khoản 1, 2 và 3 điều 46 Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ.

b) Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ phải được cấp phù hiệu “XE HỢP ĐỒNG” theo quy định tại khoản 1 Điều 54, khoản 10 Điều 1 Thông tư 60/2015/TT-BGTVT hoặc biển hiệu “XE Ô TÔ VẬN CHUYỂN KHÁCH DU LỊCH” theo quy định tại Điều 17 Nghị định 168/2017/NĐ-CP.
c) Niêm yết giá cước trên xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tại vị trí dễ quan sát và thực hiện kê khai giá cước với Sở Giao thông vận tải.
3. Sửa đổi khoản 1 Điều 7 như sau:
“1. Phạm vi hoạt động

Xe chở người bốn bánh có gắn động cơ được hoạt động trên các tuyến đường theo quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này”.

4. Sửa đổi điểm đ khoản 2 Điều 8 như sau:

“đ) Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế khảo sát vị trí điểm dừng và cắm biển báo điểm dừng xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tại các tuyến đường được phân cấp quản lý”
5. Bổ sung điểm c) tại khoản 4 Điều 8 như sau:

“c) Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải khảo sát vị trí điểm dừng và cắm biển báo điểm dừng xe chở người bốn bánh có gắn động cơ tại các tuyến đường được phân cấp quản lý”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải; Văn hóa - Thể thao; Du lịch; Công an tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế, Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế, Thủ trưởng các cơ quan và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Các Bộ: Giao thông vận tải, Công an;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo TTH, Đài TRT, VTV 8;

- Công báo tỉnh;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

-  Lưu:VT, GT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

PHỤ LỤC: CÁC TUYẾN ĐƯỜNG HOẠT ĐỘNG HẠN CHẾ CỦA XE CHỞ NGƯỜI BỐN BÁNH CÓ GẮN ĐỘNG CƠ

(Kèm theo Quyết định số............../2019/QĐ-UBND ngày.......tháng.......năm 2019                                                       của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)
	TT
	Tuyến xe điện phục vụ khách du lịch và lễ hội dân gian

	1
	Tuyến Đ01: Tuyến bãi đỗ xe Nguyễn Hoàng -Đại Nội và ngược lại.

Lộ trình tuyến:

Chiều đi: Bến xe Nguyễn Hoàng - Cửa Ngăn -Đường 23/08 - Cửa Ngọ Môn.

Chiều về: Cửa Ngọ Môn - Cửa Quảng Đức - Đường Lê Duẩn -Bến xe du lịch Nguyễn Hoàng.

	2
	Tuyến Đ02: Tuyến tham quan khu vực Hoàng Thành

Cửa Ngọ Môn - Đường 23/08 - Đường Đoàn Thị Điểm - Đường Đặng Thái Thân - Đường Lê Huân - Đường 23/08 - Cửa Ngọ Môn.

	3
	Tuyến Đ03: Tuyến Đại Nội - Bảo tàng Cổ Vật Cung đình Huế - Bến xe du lịch Nguyễn Hoàng

Tuyến 3Đ bao gồm 3 nhánh: Đ03A, Đ03B, Đ03C

-) Nhánh Đ03A: Đại Nội - Bảo tàng Cổ vật Cung đình Huế:

Lộ trình: Khu vực Nhà hát Duyệt Thị Đường và khu vực Phủ Nội Vụ - Cửa Hiền Nhơn -Đường Đinh Công Tráng (đoạn Công viên Nguyễn Văn Trỗi) - Đường Đinh Tiên Hoàng - Đường Lê Trực - Bảo tàng Cổ vật Cung đình Huế (số 03 Lê Trực).

-) Nhánh Đ03B: Bảo tàng Cổ vật Cung đình Huế - Bến xe du lịch Nguyễn Hoàng

Bảo tàng (số 03 Lê Trực) - Đường Lê Trực - Đường Đinh Tiên Hoàng - Cửa Thượng Tứ - Đường Trần Hưng Đạo - Bến xe du lịch Nguyễn Hoàng.

-)  Nhánh Đ03C:

Bến xe Nguyễn Hoàng – Cửa ngăn – Đường Đoàn Thị Điểm - Phủ Nội Vụ - Đường Đoàn Thị Điểm - Hồ Tịnh Tâm (ngã tư Đinh Tiên Hoàng - Lê Văn Hưu) - Đường Lê Thánh Tôn - Mai Thúc Loan - Đường Đinh Tiên Hoàng - Cửa Thượng Tứ - Chợ Đông Ba - bến xe Nguyễn Hoàng.

	4
	Tuyến Đ04: Bến xe Nguyễn Hoàng - Chợ Đông Ba - Chùa Linh Mụ - Văn Miếu – Bến xe Nguyễn Hoàng;

Bến xe Nguyễn Hoàng (hoặc từ Phủ Nội Vụ - Đinh Công Tráng -  Đinh Tiên Hoàng - ra cửa Thượng Tứ) - Trần Hưng Đạo - Bến xe Đông Ba - Trần Hưng Đạo - Lê Duẩn - Kim Long - Chùa Linh Mụ - Văn Miếu - Đường Kim Long - Lê Duẩn - Bến xe Nguyễn Hoàng.

	5
	Tuyến Đ05:

Bến xe Nguyễn Hoàng (hoặc phủ Nội Vụ đưa du khách đi trên tuyến Đinh Công Tráng -  Đinh Tiên Hoàng - ra cửa Thượng Tứ) - Trần Hưng Đạo - Cầu Phú Xuân - Đường Lê Lợi - Bảo tàng Hồ Chí Minh (số 07 Lê Lợi) - Lê Lợi - Điện Biên Phủ - Chùa Từ Đàm - Đàn Nam Giao - Lê Ngô Cát - Chùa Từ Hiếu - Lăng Tự Đức - Lăng Đồng Khánh - Lê Ngô Cát - Phan Bội Châu - Lê Lợi - Cầu Phú Xuân - Bến xe Nguyễn Hoàng.

	6
	Tuyến Đ06: Bến xe Nguyễn Hoàng – Cầu Ngói Nguyễn Thanh Toàn

Từ bến xe Nguyễn Hoàng (hoặc phủ Nội Vụ đưa du khách đi trên tuyến Đinh Công Tráng -  Đinh Tiên Hoàng - ra cửa Thượng Tứ) - Trần Hưng Đạo - Cầu Phú Xuân - Đường Hà Nội - Hùng Vương - Nguyễn Thị Minh Khai - Tôn Đức Thắng - Trường Chinh - Cầu ngói Thanh Toàn và ngược lại.

	7
	Tuyến Đ07: Bến xe Nguyễn Hoàng (hoặc phủ Nội Vụ đưa du khách đi trên tuyến Đinh Công Tráng -  Đinh Tiên Hoàng - ra cửa Thượng Tứ) - Trần Hưng Đạo - Cầu Phú Xuân - Đường Hà Nội - Đường Lý Thường Kiệt - Nguyễn Huệ (hoặc Lý Thường Kiệt - Đống Đa - Lê Hồng Phong) - Cung An Định - Nguyễn Huệ - Hùng Vương - Bến Nghé - Võ Thị Sáu - Lê Lợi - cầu Phú Xuân - bến xe Nguyễn Hoàng.

	8
	Tuyến Đ08:  Bến xe Nguyễn Hoàng – Cầu Phú Xuân – Lê Lợi – Hùng Vương – Lê Lợi – Nguyễn Sinh Cung – Nhà máy bia Huda Huế -  Nguyễn Sinh Cung – Lê Lợi – Bến xe Nguyễn Hoàng.

	9
	Tuyến Đ09: Bến xe Nguyễn Hoàng - Cầu Phú Xuân – Lê Lợi – Hùng Vương – Nguyễn Huệ - Cung An Định – Dòng chúa cứu thế - Nguyễn Khuyến – Phan Đình Phùng – Chợ An Cựu – Hùng Vương – Nguyễn Huệ – Lê Lợi – Cầu Phú Xuân – Bến xe Nguyễn Hoàng.

	10
	Tuyến Đ10: Bến xe Nguyễn Hoàng – Cầu Phú Xuân – Hà Nội – Ngô Quyền – Hai Bà Trưng – Nguyễn Huệ - Lý Thường Kiệt – Nguyễn Tri Phương – Bến Nghé – Đội Cung – Lê Lợi – Cầu Phú Xuân – Bến xe Nguyễn Hoàng

	11
	Tuyến Đ11: Bến xe Nguyễn Hoàng – Cầu Phú Xuân – Lê Lợi – Điện Biên Phủ - Đàn Nam Giao – Minh Mạng – Đồi Thiên An – Lăng Khải Định – Minh Mạng – Đàn Nam Giao – Phan Bội Châu – Lê Lợi – Cầu Phú Xuân – Bến xe Nguyễn Hoàng.

	12
	Tuyến Đ12: Bến xe Nguyễn Hoàng – Cầu Phú Xuân – Hà Nội – Hùng Vương – Lê Quý Đôn – Bà Triệu – Phạm Văn Đồng – QL49A – Khu nước nóng Mỹ An – Cầu Thuận An – Bãi biển Thuận An và ngược lại.

	13
	Tuyến Đ13: Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Bùi Thị Xuân – Cầu Dã Viên – Lê Duẩn – Cửa Chánh Tây – Thái Phiên – Nguyễn Trãi – Yết Kiêu – Lê Huân – Đặng Thái Thân – Đoàn Thị Điểm – Ngô Sỹ Liên – Đinh Tiên Hoàng – Mai Thúc Loan – Xuân 68 – Tống Duy Tân – Đinh Tiên Hoàng – Trần Hưng Đạo – Cầu Phú Xuân  – Lê Lợi – Trả khách.

	14
	Tuyến Đ14:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Cầu Phú Xuân – Lê Duẫn – Lý Thái Tổ – Nguyễn Văn Linh – Tăng Bạc Hổ – Đào Duy Anh – Huỳnh Thúc Kháng – Mai Thúc Loan – Phan Đăng Lưu – Trần Hưng Đạo – Cầu Trường Tiền (hoặc Cầu Phú Xuân) – Lê Lợi – Trả khách.

	15
	  Tuyến Đ15: Đưa đón khách du lịch tham quan chùa Thiên Mụ và chợ Đông Ba và phục vụ lễ hội dân gian

Lộ trình: Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Bùi Thị Xuân – Cầu Dã Viên – Kim Long – Nguyễn Phúc Nguyên – Chùa Thiên Mụ – Nguyễn Phúc Nguyên – Kim Long – Lê Duẩn – Trần Hưng Đạo – Chợ Đông Ba – Trần Hưng Đạo – Cầu Trường Tiền (hoặc Cầu Phú Xuân) – Lê Lợi – Trả khách.

	16
	  Tuyến Đ16:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Cầu Phú Xuân – Trần Hưng Đạo – Chợ Đông Ba – Cầu Gia Hội – Chi Lăng – Hồ Xuân Hương – Nguyễn Chí Thanh – Phủ Công chúa Ngọc Sơn – Nguyễn Du – Chùa Ông – Ngự Viên  – Bạch Đằng – Cầu Gia Hội – Trần Hưng Đạo – Cầu Trường Tiền (hoặc Cầu Phú Xuân) – Lê Lợi – Trả khách.

	17
	  Tuyến Đ17:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Hà Nội –  Lý Thường Kiệt – Đống Đa – Hùng Vương –  Nguyễn Huệ – Lê Lợi – Bùi Thị Xuân – Nguyệt Biều – Bùi Thị Xuân – Lê Lợi – Trả khách

	Tuyến Đ18:
Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Hà Nội – Trương Định – Phạm Hồng Thái – Trần Cao Vân – Đội Cung – Lê Lợi –Nguyễn Công Trứ – Bà Triệu – Nguyễn Thái Học – Bến Nghé – Hùng Vương – Đống Đa – Nguyễn Huệ – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ19:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Cầu Đập Đá – Hàn Mặc Tử – Nguyễn Sinh Sắc – Phạm Văn Đồng – Tùng Thiện Vương – Nguyễn Sinh Cung – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ20:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Điện Biên Phủ – Đàn Nam Giao – Lê Ngô Cát – Huyền Trân Công Chúa – Lăng Tự Đức – Huyền Trân Công Chúa – Lê Ngô Cát – Đàn Nam giao – Phan Bội Châu – Lê Lợi – Trả khách

	Tuyến Đ21:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Điện Biên Phủ – Đàn Nam Giao – Lê Ngô Cát – Minh Mạng – Khải Định – Lăng Khải Định – Khải Định – Minh Mạng – Lê Ngô Cát – Ngự Bình – Tượng Đài Quang Trung – Ngự Bình – Hùng Vương – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ22:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Hùng Vương – Nguyễn Thị Minh Khai – Tôn Đức Thắng – Trường Chinh – Hoàng Quốc Việt – ĐT1 – Cầu ngói Thanh Toàn – ĐT1 – QL 49 – Tố Hữu – Hà Huy Tập – Dương Văn An – Lê Quý Đôn – Hà Nội – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ23:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch –  Lê Lợi – Hùng Vương – Lê Quý Đôn – Bà Triệu – Phạm Văn Đồng – QL49 – Cầu Thuận An – Bãi biển Thuận An – QL49 – Nguyễn Sinh Cung – Cầu Đập Đá – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ24:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Lê Lợi – Cầu Đập Đá – Nguyễn Sinh Cung – QL49 – Cầu Chợ Nọ – Dương Nổ Tây – Cầu Mậu Tài – Dương Nổ Tây – Làng hoa giấy Thanh Tiên – Tranh làng Sình – Cụm Di tích làng Dương Nổ – Cầu Chợ Nọ – QL49 – Phạm Văn Đồng – Cầu Vỹ Dạ – Nguyễn Công Trứ – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ25:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Bùi Thị Xuân – cầu Long Thọ - Thân Văn Nhiếp – Lương Quán – Nguyệt Biều – Thanh Nghị - Ngô Hà - Bùi Thị Xuân – Lê Lợi – Trả khách.

	Tuyến Đ26:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Cầu Phú Xuân – Lê Duẩn – Cửa Ngăn – đường 23/08 – Đoàn Thị Điểm – Đặng Thái Thân – Yết Kiêu – Lê Duẩn – Kim Long – Chùa Thiên Mụ - Văn Thánh – Long Hồ

	Tuyến Đ27: Đưa đón khách du lịch tham quan chùa Thiên Mụ - Văn Miếu
Lộ trình: Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Cầu Phú Xuân – Lê Duẩn – Cửa Ngăn – đường 23/08 – Đoàn Thị Điểm – Đặng Thái Thân – Yết Kiêu – Lê Duẩn – Lý Nam Đế - Nguyễn Hoàng - Kim Long – Nguyễn Phúc Nguyên - Chùa Thiên Mụ - Sư Vạn Hạnh - Văn Thánh -  Cầu Long Hồ

	Tuyến Đ28:

Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch - Điện Biên Phủ - Đàn Nam Giao - Ngự Bình - Tam Thai - Thiên Thai - Đền Huyền Trân Công Chúa - Chín Hầm - Thiên Thai – Quốc lộ 49 – Tự Đức – Cầu Vượt Thủy Dương – An Dương Vương – Bến xe phía nam – Cầu An Cựu – Hùng Vương – trả khách.

	Tuyến Đ29: Lộ trình: Đón tại điểm lưu trú hoặc tập kết khách du lịch – Nguyễn Sinh Cung – QL 49B – Cầu Diên Trường – QL 49B – Cầu Thảo Long – Rừng Rú Chá – QL 49B – Cầu Tam Giang quốc lộ 49B – Khu du Lịch phá Tam Giang.

                                                                     UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ